
SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 
REPUBLICA DE HONDURAS, CENTROAMERICA 

ACUERDO EJECUTIVO NÚMERO 021-SJDDHH-2011 

EL PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA 

En uso de las Facultades de que está investido y en aplicación de los Artículos 
235 y 245, numerales 5 y 11, y 248 de la Constitución de la República; Artfculo 11 
de la Ley General de la Administración Pública. 

ACUERDA: 

ARTICULO 1o. NOMBRAR, a La Ciudadana SANDY KARYNA PALMAR, de 
. conformidad a lo dispuesto en el Artículo 11 de la Ley de Servicio Civil, Artículos 
35, 68, 76 del Reglamento de la Ley de Servicio Civil, a partir del 23 de Mayo de 
2011 , en el cargo de OFICIAL DE TRANSPARENCIA de la Administración 
Pública, dependiente de la Dirección General de Servicio Civil, con la siguiente 
estructura presupuestaria: Institución: 0260, Gerencia Administrativa: 001 , Unidad 
Ejecutora: 007, Programa: 01 , Sub Programa: 00, Actividad/Obra: 007 Código de 
Clase: 9687, Puesto: OFICIAL DE TRANSPARENCIA, Numero de Puesto: 
0000980, Grupo: 11, Nivel: VH. 

ARTICULO 2°. Hacer la Transcripción de Ley. 

ARTICULO 3°. El presente AcJerdo entrará en vigencia a partir del Veintitres de 
Mayo del Dos Mil Once. 

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los Diez días 
del mes de Junio del año Dos Mil Once. 

COMUNIQUESE. 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA 

sandy.palma
Resaltado


